ESTADOS FINANCIEROS
PODER EJECUTIVO

| CDMX

CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

SEGUNDO TRIMESTRE
(CIFRAS A PESOS)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

30 DE JUNIO
2017

47,391,768,671
1,736,147,829
99,075,473
379,387
1544,005,260

50,771,376,620

90,531,336,514
196,156,199,785
47,483,665,574
274,482,561

14,057,744,326

348,503,428,760

399,274,805,380

14,574,760,909

164,245,083
8,656,925,202

23,395,931,194

75,542,216,546

75,542,216,546

98,938,147,740

2,001,948

2,001,948

300,334,655,692
41,092,097,336
259,240,240,968

2,317,388

300,336,657,640

399,274,805,380

31 DE DICIEMBRE
2016

34,168,347,955
2,627,263,356
198,661,063
236,281
1542,976,515

38,537,485,170

88,119,073,644
194,524,176,968
46,965,455,954
264,775,351

13,540,930,789

343,414,412,706

381,951,897,876

33,667,969,451

1,551,143,907
10,839,671,228

46,058,784,586

76,648,552,986

76,648,552,986

122,707,337,572

2,001,948

2,001,948

259,242,558,356
25,698,493,485
233,541,747,483

2,317,388

259,244,560,304

381,951,897,876

Las notas que acompafian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



